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institut, samt at instituttets stab af videnskabelige medarbejdere har måttet udvides 
som følge af en stærkt tiltrængt styrkelse af instuttets deltagelse i internationalt sam- 

. arbejde. Endvidere bar man under indtryk af ,en tendens til afgang af medarbejdere 
ved geodætisk institut måttet regne med antagelse af et forøget antal: topografelever, 
hvortil kommer en stærkt begrænset udvidelse af antallet af timelønnede arbejdere ved 
forsvarets producerende virksomheder. 

Tilgang pr. 1. april 1969: 홢 
, ; Den påregnede forøgelse med i alt 15 ansatte skyldes påregnet antagelse dels 

af topografelever, dels af elever ved meteorologisk institut til uddannelse som tekniske 
meteorologer på ikke videnskabeligt plan. 

Spørgsmål 2 : ' 
Ad § 22.17. Forsvarets bygningstjeneste. ; 
Er der .mulighed, for ved en begrænsning af forsvarets bygningstj enestes op- 

gaver at opnå besparelser? 

Svar: 홢 ;  
Bygningstjenesten har tiL opgave at varetage forsvarets bygnings- og ejen- 

domsforvaltning, herunder at tilrettelægge og kontrollere gennemførelsen af en for- 
; svarlig bygningsvedligeholdelse, at planlægge, projektere og føre tilsyn med ombyg- 

nings- og nybygningsarbejder = der bl. a. omfatter sådanne NATO-finansierede bygge- 
i og anlægsarbejder samt andre NATO-arbejder, der placeres her i landet. Hertil kommer 

administrationen af det NATO-finansierede jyske rørsystem, der forsyner flyvestationer 
og flådebaser med brændstof, samt gennemførelse af ejendomserhvervelse dg-afhændelse, 

. - administrationen af lejemål vedrørende fast ejendom og b o r t f o r p  g t  i  m. v. 
I det omfang, ovennævnte funktioner svarer til de opgaver, der må påhvile 

forsvaret som ansvarlig bygherre, herunder navnlig bygningstjenestens planlæg- 
nings-, kontraherings- og kontrolopgaver, vil en principiel begrænsning af opgaverne 
ikke kunne gennemføres. Det har som et led i en af f orvaltningsnævnet tidligere gen- 
nemført rationaliseringsundersøgelse været taget op til overvejelse, hvorvidt projek- 
teringsarbejdet i forbindelse med forsvarets bygge- og anlægsvirksomhed i almindelig- 
hed burde overlades til rådgivende ingeniør- og arkitektnrmaer. Forvaltningsnævnet 
tog dog i sin betænkning af 1957 om bygningstjenestens forhold afstand fra en sådan 
ordning, idet man på grundlag af det dengang indsamlede undérsøgelsesmateriale måtte 
regne med, at projekteringsomkostningerne i så fald ville stige fra ca. 7% til: ca. 10 

i . pct. af byggesummen. 
I overensstemmelse med dette undersøgelsesresultat har bygningstjenesten ' , 1, 

herefter kun betjent sig af bistand fra private ,ingéniør- og arkitektfirmaer i situationer, 
hvor der er forekommet spidsbelastninger eller har foreligget begrænsede specialop- 

. 'gaver.' 홢 : 홢 - 
Det ansatte personels antal er tilpasset de til enhver tid foreliggende opgaver 

og blev således sidst i 50'erne reduceret med ca. 40 pct. i takt med den stedfundne re- 
duktion i opgavernes art og omfang. De allerede bevilgede og igangværende opgavers 
løsning, der omfatter arbejder frem til 1972, vil:medføre fuld udnyttelse af bygnings- 
tjenestens nuværende projekteringskapacitet indtil nævnte tidspunkt. I 

Det skal endelig bemærkes, at en evt., fornyet rationaliseringsundersøgélse 
bl. a. med henblik på en begrænsning af bygningstjenestens opgaver synes at burde 
afvente det endelige resultat af arbejdet i det under administrationsrådet nedsatte 
udvalg vedrørende statens byggeadministration. ;  ̂ , 

Spørgsmål 3: , : 홢홢 : 
.Ad 8 22.22. Militærpsykologish tjeneste. 

. Finder ministeren det nødvendigt at opretholde denne institution? 


